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Versuch zum Einsatz verschiedener Wachstumsregler in Wintertriticale bei unterschiedlichen Aufwandmengen und

Einsatzzeitpunkten (RPL 851)
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Versuchsfrage: Verschiedene Wachstumsregler in Wintertriticale bei unterschiedlichen Aufwandmengen und Einsatzzeitpunkten

Versuchsplan:

Variante

. Kontrolle

. Cycocel 720

Cycocel 720+Camposan Extra

. Cycocel 720

Moddus

. Cycocel 720

Medax Top+Turbo

. Medax Top+Turbo

. Medax Top+Turbo

Medax Top+Turbo

. Cycocel 720

Camposan Extra

Aufwandmenge E/ha

1.01
0.41+0.251

1.01
0.31

1.01
0.71+0.51

1.251+0.51

0.71+0.51
0.71+0.51

1.01
051

Bemerkungen

BBCH 31-32
BBCH 37-39

BBCH 31-32
BBCH 37-39, Zweite Behandlung nur bei Bedarf!

BBCH 31-32
BBCH 37-39

BBCH 31-32

BBCH 31-32
BBCH 37-39

BBCH 31-32
BBCH 37-39



Versuchsstandort im Uberblick

Standort:
Landkreis:
Versuchsansteller:
Sorte:

Bodenart:
Vorfrucht:
Saattermin:

Behandlungstermine:

BBCH 31-32:

BBCH 37-39:
Erntetermin:
Herbizidbehandlung:

Dingung: N:
P,0Os:

K,0:

Anlageform:

Anzahl der VG:
Anzahl der WH:
Parzellengrofte m?:
Ernteflache m?:

k.A. = keine Angabe

Uttingen
Wdarzburg
ALF WU
Talentro
k.A.
Wintergerste
23.09.05

04.05.06
12.05.06
24.07.06
17.10.05
0.3 kg/ha Atlantis WG
115
k.A.
k.A.
Blockanlage
7
4
28.75
28.75
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Ort: Uttingen

Sorte: Talentro
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Versuchsjahr: 2006

VG Praparat Aufwand- | Behand- Ertrag bereinigter Tausendkorn- bereinigte Wuchs-

menge lungs- relativ Ertrag gewicht Marktleistung héhe in cm
I/ha termin relativ ing in €/ha BBCH 55-59/65

Kontrolle --- --- 86.7 dt/ha 86.7 dt/ha 47.3 A 846 A 96 109

=100 A =100 A

Cycocel 720 1.0 1 92 BC 89 B 48.0 A 752 B 96 107

Cycocel 720+Camposan Extra  0.4+0.25 2

Cycocel 720 1 1 95 B 91 B 482 A 770 B 93 103

Moddus 0.3 2

Cycocel 720 1.0 1 92 BC 88 B 47.4 A 748 B 83 92

Medax Top+Turbo 0.7+0.5 2

Medax Top+Turbo 1.25+0.5 1 92 BC 88 B 46.4 A 747 B 63 76

2x Medax Top+Turbo 0.7+0.5 1,2 88 C 83 C 45.7 A 699 C 63 82

Cycocel 720 1.0 1 94 B 91 B 47.6 A 767 B 97 104

Camposan Extra 0.5 2

Applikationstermine/BBCH:
1. 04.05./30-32 2. 12.05./37



Wirtschaftlichkeit des Wachstumsreglereinsatzes in Wintertriticale
Uttingen 2006, Sorte Talentro

O bereinigter Mehrertrag O absoluter Mehrertrag

Unbehandelt

86.7 dt/ha

Cycocel 720 1.0l; Cycocel 720 0.41

+Camposan Extra 0.25I

Cycocel 720 1.0l; Moddus 0.3l

Cycocel 720 1.01;

Medax Top+Turbo 0.71+0.5I |

Medax Top+Turbo 1.25I+0.5I

2x Medax Top+Turbo 0.71+0.5I l

Cycocel 720 1.0l;
Campopsan Extra 0.5l

-20 -15 -10

-5 dt/ha

Wachstumsreglereinsatz: BBCH 30-32, 37; kostenbereinigter Mehrertrag = Ertrag abziiglich der Ausbringungs- und Praparatekosten; unterstellter Triticalepreis: 9.75 €/dt,

Bayerische Landesanstalt fir Landwirtschaft

LfL

Pflanzenschutz

IPS3d Zellner / Wagner
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Kommentar ist in Vorbereitung!
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